[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ЧИСТИКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.04. 2022 №   197
	 О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом» утвержденный  решением  Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.03.2018 № 143

   В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 « О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:
  1. Внести в в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом» утвержденный  решением  Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.03.2018 № 143  следующие изменения:
Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленными лицами, замещающими муниципальными должности размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.»

Добавить пункт 8:
В случае если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, должности Главы Администрации муниципального образования по контракту, или лицо, замещающее одну из указанных должностей, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения путем их отражения в соответствующих разделах новой справки по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации. Уточненные сведения могут быть представлены гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы Администрации муниципального образования по контракту, в течение одного месяца со дня представления сведений Лица, замещающие муниципальные должности депутатов представительных органов сельских поселений и осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе, могут предоставить уточненные сведения в течении одного месяца после окончания сроков.
    2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в соответствии с Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                            А.А. Панфилов